
اخبار كشور

زندگی سیاسی »شیخ محمد خیابانی«
در قاب مستند

مستند بلند »آزادیستان« که به زندگی سیاسی شهید »شیخ محمد خیابانی« 
می پردازد، در تهران و تبریز در حال تولید است.

 مســتند بلند »آزادیســتان« به کارگردانی امیرحسین خلیل زاده و 
تهیه کنندگی سعید الهی در تهران و تبریز در حال تولید است.

شــیخ محمد خیابانــی از جمله شــهدای آزادیخواهی اســت که 
همزمان با دوره مشــروطه، برای برقراری عدالت و رهایی کشور از دست 
اســتعمارگران، تلاش بسیار نمود و ســرانجام در این مسیر به شهادت 

رسید.
این مستند با بازخوانی اســناد و بازنمایی تصاویر مربوط به یکی از 
مهم ترین مقاطع تاریخی، در صدد روشــنگری پیرامون نقش دشــمنان 
ســلطه گر و عوامل داخلی آنها در سرکوب آزادیخواهان مسلمان به ویژه 

روحانیت روشنفکر دینی است.
افشاگری از شرکت های بزرگ استعماری وابسته به آمریکا 

در پرس تی وی
شــبکه بین المللی پرس تــی وی ، با پخش مســتند »ضد« ماهیت 
شــرکت های اســتعمارگر آمریکایی که تجارت دنیا را تحت سلطه خود 

قرار داده اند را افشا می کند. 
 مجموعه مســتند و چالشــی »ضد« از پنجشــنبه ۱۸ خرداد روی 
آنتن شــبکه پرس تی وی می رود ، این مســتند روایتی است از اقدامات 
شــرکت های عظیم جهــان تحت ســلطه آمریکا کــه در جهت ایجاد 
بــازار انحصارگرایانــه در تجــارت دســت بــه هرجنایتــی می زنند.  و 
 پرس تی وی در این مســتند به دنبال افشــای ماجراهای پشت پرده این

شرکت هاست. 
مجموعه مســتند »ضد« بــه تهیه کنندگی و کارگردانی مشــترک 
محســن کریمیان و مهدی افضل زاده تلاش دارد در هرقســمت با طرح 
یک موضوع ظاهرا کم اهمیت ، به جنگ کلیشــه های ذهنی مردم در باره 
محیط پیرامون شــان برود ، چرا که ضدیت با کلیشه ها ،کلید دیدن وقایع 
جهان از دریچه جدید اســت. به باور این مجموعه مستند، شرکت های 
بزرگی مثل والت دیزنی، آمازون ، مایکرو ســافت و حتی باشگاه فوتبالی 
مثــل بایرمونیخ بی شــباهت به قوانین بازی مونو پولی نیســت و نوعی 
انحصارگرایی در رفتار آنها مشهود است، همچنین مستند »ضد« تاکید 
می کند شــرکت های بزرگ ، دیگر به دنبال خلاقیت نیســتند و هرزمان 
که می بینند یک شرکت جدید ایده جدیدی ارائه کرده است به سادگی 
شــرکت را همراه با ایده خریداری می کننــد، در واقع آنها همه چیز را 

می بلعند، به روایت مستند »ضد« دنیای تجارت مدرن این گونه است. 
مجموعه مســتند »ضد« در دو روز متوالی از پنجشــنبه ساعت ۴ 
بامداد روی آنتن شبکه پرس تی وی می رود ، این مستند همچنین همان 
روز در ســاعت های ۹ ، ۱۵ و ۲۱ بازپخــش و نیز ســاعت ۱ بامداد روز 
جمعه ۱۹ خرداد ماه نیز برای مخاطبان انگلیسی زبان پرس تی وی پخش 

می شود. 
دبیر نوزدهمین جشن مدیران تولید سینما 

انتخاب شد
علی قائم مقامی دبیر نوزدهمین جشن مدیران تولید سینما شد.

به گزارش فارس، جلیل شــعبانی نایب رئیس  انجمن مدیران تولید 
ســینما اعلام کرد: نوزدهمین جشن مدیران تولید پس از وقفه ۴ ساله 
برگزار می شــود و بر اساس تصمیم هیئت مدیره انجمن، علی قائم مقامی 
تهیه کننده و از مدیران تولید باتجربه ســینما، به عنوان دبیر این جشن 

منصوب شد.
در این رویداد ســینمایی، علاوه بر ارج نهادن به پیش کســوتان این 
حرفه، از مدیران تولید فعال قدردانی می شــود و فیلم های سینمایی نیز 

از این منظر مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
جشــن مدیران تولیــد از رویدادهــای معتبر صنفی اســت که در 
دوره های گذشته با حضور پرشــمار سینماگران، هنرمندان و مسئولین 

برگزار گردیده است.
سریال شهید باکری ایام محرم و صفر 

پخش می شود
 »عاشورا« روایت قصه واقعی فرمانده گردان »عاشورا« در جبهه های 
نبرد در دوران دفاع مقدس است که در ایام  محرم و صفر امسال برروی 

آنتن رسانه ملی خواهد رفت. 
فیلم ســینمایی »موقعیت مهدی« داســتان زندگی شهید مهدی 
باکری و حضور موفق این شهید والامقام در جبهه های جنگ و برگرفته 
از مجموعه تلویزیونی »عاشــورا« بود که توانست در چهلمین جشنواره 
فیلم فجر به عنوان برترین فیلم انتخاب و جایزه ســیمرغ دریافت کند ،  
حالا »موقعیت مهدی« در قالب یک مجموعه تلویزیونی با نام »عاشورا« 
برای مخاطبان تلویزیونی به نمایش در می آید ،  هادی حجازی فر نویسنده 
و کارگــردان این اثــر در رابطه با فیلم ســینمایی »موقعیت مهدی« و 
نیز مجموعه تلویزیونی »عاشــورا« که این فیلم ســینمایی از مجموعه 
»عاشورا« استخراج شده اســت گفت: کار های ساخت این مجموعه در 
واقع از دوســال پیش آغاز شد و در مسیر تولید آن با سختی های زیادی 
رو بــه رو بودیم اما به لطف الهی و تــلاش همه عوامل تولید کار را پیش 
بردیم و به ســرانجام رساندیم که در نهایت یک فیلم سینمایی موفق و 

هم یک مجموعه تلویزیونی بسیار وزین و خوب از کار درآمد.
وی خاطر نشــان کرد: ما قصه را با چهره ها و شــخصیت های واقعی 
گمنامی که در عملیات ها در جبهه های نبرد حضور داشتند و ناشناخته 
بودند شروع کردیم و آرام آرام به شخصیت های اصلی نزدیک شدیم و در 
واقع این اثر روایتی از لشکر ۳۱ عاشورا به فرماندهی سردار شهید مهدی 
باکری و همرزمان اش مثل احمد کاظمی است که تماشای صحنه هایی 
از ایــن مجموعه که بــه واقعیت قصه هم نزدیک اســت می تواند برای 

قشرهای مختلف مردم جذاب و تاثیرگذار باشد.
حجازی فــر همچنیــن گفت: با توجــه به فراگیر بــودن مخاطب 
تلویزیون، به نظرم این حق بیننده های تلویزیونی است که بهترین آثار 
دوران دفاع مقدس را از قاب تلویزیون تماشا کنند و مجموعه »عاشورا« 
یکی از تولیدات موفق در بخش دفاع مقدس است که تاکنون در رسانه 
ملی شاهد آن هستیم و ان شــاءالله که رضایت مخاطبان تلویزیونی را 
به همراه داشته باشــد.  مجموعه تلویزیونی »عاشــورا« در ایام محرم 
و صفر امســال از شبکه های صداوســیما برای مخاطبان این مجموعه 

پخش خواهد شد.
نمایش انیمیشن های ایرانی در بوسنی

هفته فیلم های کودک و نوجوان ایرانی از تاریخ ۱۵ تا ۱۸ خردادماه 
در سالن سینمای مرکز بین المللی کودکان و نوجوانان سارایوو بوسنی و 

هرزگوین در حال برگزاری است.
این برنامه، به همت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در بوســنی و هرزگوین با همکاری ســازمان سینمایی سوره )وابسته به 
حوزه هنری انقلاب اســلامی( و اســتودیو پویانمایی »اسکای فریم« و 

مشارکت مرکز بین المللی کودکان و نوجوانان سارایوو اجرا می شود.
در این رویداد، چند پویانمایی و فیلم به روز سینمای ایران از جمله 
»پســر دلفینی«، »لوپتو«، »مبارک« و »قهرمانــان کوچک« با حضور 

دانش آموزان مدارس مختلف سارایوو به نمایش در می آید.
 همچنیــن طبــق پیش بینــی انجــام شــده در هر اکــران حدود

۱۵۰ دانش آموز بوسنیایی به تماشای فیلم های ایرانی می نشینند.
پخش بین الملل انیمیشن سینمایی »لوپتو« بر عهده مرکز بین الملل 

سوره است.
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تو باغ عاطفه هایى، امید فردایى
 تو جلوه سحرى، آبروى انسانى

آبروی خاک
مــا بی تو تا دنیاســت، دنیایــی نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم
ای سایه ســار ظهــر گــرم بی ترّحــم!

جز ســایه دســتان تو، جایــی نداریم
تــو آبــروی خاکــی و حیثیّــت آب

دریــا تویی، مــا جز تو دریایــی نداریم
وقتــی عطش می بــارد از ابر ســترون

جــز نــام آبــی تــو، آوایــی نداریــم
شمشــیرها را گــو ببارند از ســر بغُض

از عشــق، ما جز این تمنایــی نداریم!
سلمان هراتی

می آید و ...
شب شد و دریا باز هم رو سوی ساحل می کند

سرکش ترین امواج را تقدیم این دل می کند
در های و هوی کوچه ها مردی ز دریا می رسد

قانون این مرداب را با موج باطل می کند
شمشیر در دستان او، عشق است در چشمان او

در قلب طوفان زاد من، آهسته منزل می کند
جان مونس تن می شود، تردید روشن می شود

وقتی در این گرد و غبار، آیینه نازل می کند
در انتظارش مانده ام، دل را به دریا داده ام

می آید و بغض مرا با گریه کامل می کند
فاطمه یاوری

کلمات همیشه زیبا
تو آفتــاب یقینــی، بهــار رویایی

طراوت گل سرخی، نسیم صحرایی
تــو ابر منقلب چشــم های پرهیزی

تو قطره قطــره باران ناشــکیبایی
تو فصل رویش عشقی، نگاه مجنونی 

تــو آبشــار صمیمیتی، تــو لیلایی
تو نرم و سبز و لطیفی، تو موج احساسی

تو روح پاک مسیحی، تو دست موسایی
تو لحظه های خوش خاطرات شیرینی

تو بــاغ عاطفه هایی، امیــد فردایی
تو جلوه ســحری، آبروی انســانی

تو نور روشن صبحی، تو جام صهبایی
تو گرم باده عشــقی، بهار زیستنی

تو شور و شوق شقایق به دشت دل هایی
تو شعر خواجه شیراز و شمس تبریزی

تو معنــی کلمات همیشــه زیبایی
محمد عزیزی

تب عبادت 
تا گریه هســت دانه ما بی جوانه نیست

تا روضه هست هیچ دلی بی بهانه نیست
گرچه دلم گرفته از این روزهای ســرد

از آتــش فــراق دلــم بی زبانه نیســت
آقــا کبوتــرم کــن و زیر پــرت بگیر

دیگر دلم وســیع شده، فکر دانه نیست
هر جــا که جای داده ایم می نشــینم و

کارم دوبــاره نق زدن کودکانه نیســت
تــو آمدی و ســر زدی و مــن نبوده ام

دیدی دوباره هیچ کسی بین خانه نیست
می خواســتی که زائر ســجاده ام شوی

دیدی تب عبادت من عاشــقانه نیست
رحمان نوازنی

عطش خاک 
این خاک عطش گرفته جز زندان نیست

یک سال گذشت و آب در گلدان نیست
پنجــاه و دو جمعــه، درد بارید و هنوز

آن مردِ ســوار اســب، در باران نیست
محسن جعفری

مشرق ظهور
در آســمان یــاد تــو، دل هــا کبوترند

بی وقفه، هرتپش، بــه هوای تو می پرند
ای جــاری ندیدنی، ای عطر ســبز باغ

گل ها هــم از تــو خاطره هایی معطرند
ای بارش همیشــگی، ای ابــر بی زوال

از التفــات توســت اگــر ابرهــا ترنــد
صبحی که ســر بر آوری از مشرق ظهور

این ابرهای خشــک، به دست تو پرپرند
شــب را به یک اشاره خود تار و مار کن

ای آن که چشم های تو خورشید گسترند
حسین عبدی

حضرت امام خمینی)ره(: آمریکا و اســرائیل با اســاس 
اســلام دشمنند چرا که اسلام و سنت را خار راه خود و 

مانع چپاولگری شان می دانند.
رئیس جمهور با  اشــاره به تغییر ساعت کار 
درخصوص  عمومی  افکار  اقناع  ســازی  ادارات، 
اهــداف و ثمرات این تصمیم را امری مهم و موثر 

در همراهی مردم با اجرای آن دانست.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در جلســه صبح 
دیروز چهارشــنبه هیئــت دولت، با  اشــاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب در مراســم سالگرد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره( در تحلیل »مســئله انقلاب اسلامی و 
ضرورت های امروز کشور«، »ایمان و امید« را دو مؤلفه 
مهم در قدرت آفرینی دانســت و گفــت: وظیفه ارکان 
حاکمیت از جمله دولت این اســت که با تصمیمات و 
اقدامات به موقع و سنجیده در اداره امور کشور، به ویژه 
در زمینه گشــودن گره زندگی مــردم، به جامعه امید 

دهند.
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به تغییر ساعت کار 
ادارات، اقناع  ســازی افکار عمومی درخصوص اهداف و 
ثمــرات این تصمیم را امری مهــم و موثر در همراهی 

مردم با اجرای آن دانست.
آیت الله رئیســی در ادامه با  اشــاره به گزارش وزیر 
امــور خارجــه درخصــوص آخرین وضعیــت اجرای 
توافق نامه های جمهوری اسلامی با دیگر کشورها، لزوم 
فعال تر شدن کمیسیون های مشترک به منظور پیگیری 

و به ثمر رسیدن این توافقات را مورد تأکید قرار داد.
رئیــس  قوه مجریه با تبریک هفته محیط زیســت 
و قدردانی از زحمات و تلاش های محیط بانان کشــور، 
جایگاه محیط زیست در قانون را با اهمیت توصیف و بر 
ضرورت اتخاذ تصمیمات لازم برای سازگاری ملاحظات 

محیط زیستی و برنامه های توسعه ای کشور تاکید کرد.
رئیس جمهــور همچنین بــا تبریــک قهرمانی و 
افتخارآفرینی ورزشــکاران به ویژه بانوان ورزشــکار در 
ماه های اخیر که پرچم جمهوری اســلامی ایران را در 
رقابت های جهانی به اهتــزاز درآوردند، از وزیر ورزش 
خواست ضمن قدردانی از ورزشکاران مدال آور، زمینه و 
امکانات لازم برای تداوم هر چه بیشتر افتخارآفرینی ها 

را فراهم کند.
ارائه گزارش از لایحه دو فوریتی اساسنامه سازمان 
توســعه ســواحل مکران و تاکید رئیس جمهور بر کار 
جهادی برای توســعه جهشــی منطقه مکران از دیگر 

موارد مطرح شده در جلسه دیروز هیئت دولت بود.
تاکید رئیسى بر استفاده از تمامى ظرفیت ها 
براى تأمین مالى طرح هاى نهضت ملى مسکن

همچنین در جلسه ویژه »بررسی راهکارهای تامین 
مالی پروژه های ســاخت مســکن« که صبح دیروز به 
ریاست آیت الله رئیسی و با حضور اعضای تیم اقتصادی 
دولت برگزار شــد، بعد از گزارش وزیر راه و شهر سازی 
از روند اجرای پروژه های نهضت ملی مســکن و تکمیل 
واحدهای نیمه تمام مسکن مهر، اعضا راهکارهای اجرایی 

تامین مالی این پروژه ها را مورد بررسی قرار دادند.

رئیس جمهور در این نشست با  اشاره به اینکه اجرای 
طرح »نهضت ملی مســکن« هم نیاز جامعه، هم الزام 
قانونی و هم برنامه مهم دولت مردمی اســت، کمک به 
تحقق این برنامه را وظیفــه همه بخش های اقتصادی 
دانست و بر بهره گیری از ظرفیت سرمایه گذاری و توان 
ساخت مســکن بخش خصوصی، خصوصا شرکت های 

توسعه ای و انبوه سازان، تاکید کرد.
آیت الله رئیســی همچنین به بانک ها یادآور شد به 
تکالیف قانونی خویش در اختصاص ســهم مســکن از 

تسهیلات بانکی عمل کنند.

با تاکید رئیس جمهور وزارت راه و شهر ســازی نیز 
مکلف شد با همکاری شورای پول و اعتبار، راهکارهای 
قانونی کاهش ســود وام های بانکی در حوزه مســکن، 
به ویژه مســکن حمایتی را بررسی و تصمیمات لازم را 

اتخاذ کند.
واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط، حمایت 
از احداث مســکن در بافت های فرسوده و خودمالکی، 
تســریع در تامین اراضی مورد نیــاز با الحاق اراضی به 
محدوده شهرها جهت احداث مسکن و تامین مالی مورد 

نیاز از دیگر تصمیمات این جلسه بود.

رئیس جمهور روز یکشــنبه به سه کشور ونزوئلا، 
نیکاراگوئه و کوبا در آمریکای لاتین سفر خواهد کرد.

آیت الله سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور کشورمان 
یکشــنبه آینده )۲۱ خرداد( در راستای تعاملات بین المللی 
و به منظور تداوم سیاست تقویت روابط با کشور های همسو 
و دوســت و ارتقای سطح همکاری های اقتصادی، سیاسی و 
علمی، به دعوت رســمی همتایان خود در راس یک هیئت 
عالیرتبه، به سه کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا سفر خواهد 

کرد.
در ســفر آیت الله رئیســی به منطقه آمریــکای لاتین 
به منظور ارتقای ســطح روابط و گسترش تعاملات، چندین 

سند همکاری در حوزه های مختلف بین مقامات ایرانی و این 
۳ کشور به امضا خواهد رسید.

رئیس جمهــور همچنین در این ســفر نشســت هایی 
بــا تجار و فعــالان اقتصادی بومی و ایرانی خواهد داشــت. 
تعداد قابل توجهی از کشــور های منطقــه آمریکای لاتین، 
علاوه  بر ظرفیت های اقتصادی متنوع، دیدگاه های سیاســی 
و بین المللی نزدیکی نیز با جمهوری اســلامی ایران دارند و 
همکاری های اقتصادی و تجاری میان ایران با این کشــور ها 

می تواند منافع بسیاری نصیب دو طرف کند.
تعاملات سیاســی و اقتصادی ایران با کشور های منطقه 
آمریکای لاتین و تبادل ظرفیت های فیمابین که در دولت های 

نهم و دهم روندی صعودی داشــت، در دولت های یازدهم و 
دوازدهم، همچون تعامل با کشــور های همسایه، کشور های 
آسیایی و آفریقایی در سایه توجه کم ثمر به دولت های غربی 
قــرار گرفت و در مدت ۸ ســال، تنها یک ســفر به منطقه 
آمریکای لاتین، آن هم در حاشیه عزیمت به نیویورک برای 
شرکت در هفتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در ســال ۹۵ انجام شد که طی آن رئیس دولت یازدهم برای 
شرکت در هفدهمین اجلاس سران کشور های عضو جنبش 
عــدم تعهد و تحویل دادن ریاســت دوره ای این اجلاس به 
ونزوئلا ســفر کرد و پس از شــرکت در این اجلاسیه، سفر 

کوتاهی نیز به کوبا داشت.

آیت الله رئیسی به ونزوئلا، نیکاراگوئه و كوبا سفر می كند

با  دارالســلام  برونئی  خارجه  وزیر 
حســین امیرعبداللهیان همتای ایرانی 
خود دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و 
 تحولات منطقه ای و بین المللی گفت وگو

کرد.
»داتو اریوان پهین یوســف« وزیر خارجه 
برونئــی دارالســلام که در پاســخ به دعوت 
همتای خود به تهران سفر کرده، ظهر دیروز 

)چهارشنبه( ۱۷ خردادماه با حضور در محل 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار 
و درباره موضوعات مــورد علاقه دو طرف از 
جمله مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای 

و بین المللی گفت وگو کرد.
در این دیدار حمیرا ریگی سفیر ایران در 

برونئی دارالسلام نیز حضور داشت.

دیدار وزیر امور خارجه برونئی
با امیرعبداللهیان

وزیــر نفت گفت: یکــی از محورهای اصلی در 
وزارت نفت اســتفاده از ظرفیت پالایشــگاه های 
که  است  مختلف  کشــورهای  در  فراســرزمینی 
خوشبختانه برای اولین بار در منطقه آمریکای لاتین 
و ونزوئلا اتفاق افتاده و نفت جمهوری اسلامی ایران 

در این پالایشگاه ها فرآورش می شود.
ظهر دیروز چهارشــنبه وزرای کابینه پس از برگزاری 
جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات 

آنان پاسخ گفتند.
جواد اوجی روز چهارشــنبه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در پاســخ به ســؤالی مبنی بر 
اینکــه چه قراردادهایی برای تبدیل شــدن ایران به  هاب 
گازی خاورمیانه امضا شــده و چه اقداماتی در دستور کار 
اســت، توضیح داد: جمهوری اسلامی ایران امروز با بیش 
از ۳۳ تریلیــون متر مکعب گاز قابل اســتحصالی که دارد 
و همچنیــن با بهره مندی از موقعیــت جغرافیایی خوب، 
برنامه ریزی های لازم توســط وزارت نفــت در این رابطه 

صورت گرفته است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه شــبکه گازی و خطوط 
انتقال ایران در منطقه و جهان بی نظیرســت  هاب گازی 
شدن ایران با وجود حجم ذخایر گازی و زیرساختی کشور، 
کاملا مهیا اســت و تحقق این هدف در دستور کار وزارت 

نفت قرار دارد.
وزیر نفت افزود: همچنین افزایش سهم ایران در تجارت 
انرژی با کشورهای همسایه در منطقه در برنامه های وزارت 

نفت قرار دارد. 
اوجی همچنین اظهار داشت: اصل بدهی بابت واردات 
گاز از ترکمنستان که در دوره های  مختلف اتفاق افتاده بود، 

به همت دولت سیزدهم تسویه شده است.
به گفته وزیر نفت طی ۲۰ ماه گذشته در حوزه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی اتفاقات خوبی رقم خورده است 
و حرکت به سمت پالایشگاه های فراسرزمینی از جمله آن 

است که برای اولین بار پس از انقلاب رقم می خورد.
اوجی بــه برنامه های این وزارتخانه برای اســتفاده از 
ظرفیت پالایشــگاه های فراســرزمینی در خارج از کشور 
 اشاره و عنوان  کرد: از این ظرفیت های برای فرآورش نفت 
و جلوگیری از خام فروشــی و ایجــاد ارزش افزوده بالاتر 

استفاده می کنیم. 
وی متذکر شــد: فرآورده های نفتی با توجه به نیازی 
که در سراســر دنیا وجود دارد تحریم ناپذیر اســت. یکی 
از محورهــای اصلــی در وزارت نفت اســتفاده از ظرفیت 
پالایشگاه های فراسرزمینی در کشورهای مختلف است که 

خوشــبختانه برای اولین بــار در منطقه آمریکای لاتین و 
ونزوئلا اتفاق افتاده و نفت جمهوری اسلامی ایران در این 

پالایشگاه ها فرآورش می شود.
وزیر نفت درباره آخرین وضعیت جایگاه های ســوخت 
گفت: تمامی بنزینی که در ۱۰ پالایشــگاه کشور فرآورش 

می شود، استاندارد یورو را دارد. 
اوجــی با تاکید بر اینکه مشــکلی در بحث بنزین در 
کشــور وجود ندارد، خاطر نشــان کرد: تولید بنزین در ۳ 

پالایشگاه کشور در حد یورو ۵ است.
وی بــا بیان اینکه مــردم هیچ نیازی به اســتفاده از 
مکمل هــا در جایگاه هــای بنزین ندارند، اظهار داشــت: 
بازرسان در مناطق و ناحیه های عملیاتی شرکت پخش به 
طور مداوم سرکشی می کنند و اگر تخلفی مشاهده شود، 

قطعا برخورد خواهد شد.
لایحه برنامه هفتم توسعه 

یکشنبه تقدیم مجلس مى شود
سید محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهور 
نیز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ارسال برنامه توسعه 
هفتم با حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 

در مجلس خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد که وزیر پیشــنهادی جهاد و 

کشاورزی هم به  زودی معرفی شود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور پیش از این در گفت و گو 
با ایرنا درباره ارائه لایحه برنامه هفتم توســعه عنوان کرده 
بود که پس از تعطیلات شخص رئیس جمهور برنامه هفتم 
توســعه را تقدیم  مجلس شورای اســلامی خواهد کرد و 
ویژگی های برنامه هفتم و تفاوت هــای آن با ادوار قبل را 

تشریح می کند.
رایزنى ها با افغانستان 

درباره حقابه هیرمند در حال انجام است
علی سلاجقه رئیس  سازمان حفاظت از محیط زیست 
در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت حقابه ایران 
از هیرمند، اظهار داشــت: بازدید از سد هنوز انجام نشده 
اســت اما کارشناسان ما اعلام کردند که این آب به مقدار 

کافی در حوزه های آبخیز وجود دارد.
وی تاکیــد کرد: طــرف مقابل باید به خواســته های 

جمهوری اسلامی ایران وفق معاهده عمل کند.
رئیس  ســازمان حفاظت محیط زیســت ادامه داد: تا به 
امــروز با توجه به آنکــه تالاب ها به ویژه در جنوب کشــور 
وضعیت مناسب آبگیری داشته اند وضعیت ریزگردها مناسب 
اســت اما از آنجا که در منابع خارجی چشمه های گرد و غبار 
در حال شکل گیری است رایزنی های ما هم با قوت ادامه دارد.

ســلاجقه خاطرنشــان کرد: چه در حوزه دیپلماسی 
چــه در حوزه داخلی وظایف خــود در این زمینه را انجام 
می دهیم و در داخل کشور نیز ستاد ملی گرد و غبار کشور 
هر ماه تشکیل جلسه داده و امور را رصد و بررسی می کند.
وی ضمن تبریک هفته محیط زیست با بیان اینکه روز 
پنجشــنبه- ۱۸ خردادماه- ۱۰۱ پروژه محیط زیستی در 
۱۹ استان و با اعتبار ۸ هزار میلیارد تومان افتتاح می شود، 
گفت: ایــن پروژه ها فــردا به طور همزمــان و به صورت 

وبیناری توسط معاون اول افتتاح می شود.
۹۵ درصد دستگاه ها 

به پنجره ملى خدمات دولت هوشمند متصل هستند
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 
در جمع خبرنــگاران با بیان اینکه تا پایان امســال همه 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار را متصل به شبکه می کنیم 

اظهار کرد: این کار چند هزار میلیارد تومان هزینه دارد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه ســال 
گذشــته اتفاق بزرگــی که افتاد این بــود که پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند راه اندازی شد و بیش از ۹۵ درصد 
دستگاه ها به آن متصل شده اند و در حال حاضر بیش از ۵۰ 
درصد خدمات خود را از این طریق ارائه می دهند ادامه داد: 
هدف گذاری امسال این است که ۱۰۰ درصد این خدمات 
از این طریق ارائه شــده و ۲۰ درصــد خدمات دولت هم 
هوشمند شود یعنی مردم بدون هر گونه مراجعه حضوری 
و بدون ارسال مدرک و بدون دخالت عامل انسانی خدمات 

را از دولت بگیرند.
زارع پور یادآور شــد: این اتفاق غیر از مزایای دیگری 
مانند حذف امضاهای طلایی و حفظ کرامت مردم، مزایایی 
چون کاهش سفرهای غیر ضروری مردم نیز خواهد داشت 
که حتما منجر به بهبود شرایط زیست محیطی خواهد شد.

بررسى تبلیغ فیلم هاى داخلى در ماهواره 
روى میز کمیته حقوقى سازمان سینمایى

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هــم در جمع خبرنــگاران درباره تبلیغ برخــی فیلم ها و 
ســریال های تولید داخل در شــبکه های ماهــواره ای این 
اظهارات را بیان کرد و بیان داشــت: اگر مشــخص شود 
عوامل فیلم های سینمایی با شبکه های ماهواره ای که فیلم 
آنها را تبلیغ می کنند، نسبتی دارند، با آنها برخورد می شود.
وی افــزود: اگر مجموعه آن فیلــم، این تبلیغ را داده 

باشد بلافاصله برای آنها محدودیت ایجاد می کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی این را هم گفت که 
تهیه کننده و عوامل آن فیلم ها اعلام می کنند هیچ نسبتی 
با شــبکه های ماهواره ای که فیلــم آنها را تبلیغ می کنند، 

ندارند. اسماعیلی تاکید کرد: این بررسی در کمیته حقوقی 
ســازمان سینمایی در حال انجام است اما استدلال عوامل 
فیلم هم قابل قبول است چون منفعتی ندارد پس چرا باید 

این کار را بکنند؟
وی خاطرنشــان کرد: همکاران در حال  اندیشــیدن 

تمهیداتی هستند که جلوی این کار را بگیرند.
پیش بینى استخدام ۱۲۴ هزار نفر در سال جارى

میثم لطیفی رئیس ســازمان امور اداری و استخدامی 
نیز در حاشیه حیاط دولت درباره تعداد استخدام در سال 
۱۴۰۲ گفت: پیش بینی ما برای امسال ۱۲۴ هزار نفر است 
که بیشترین جذب مربوط به آموزش و پرورش با ۵۶ هزار 
نفر و وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی ۲۵ هزار 

نفر است. 
وی یادآورشــد: هفته قبل آزمون دهم برای پنج هزار 
نفر در ۱۸ دســتگاه اجرایی برگزار شــد که با اعلام نتایج 
توسط جهاد کشاورزی، مراحل استخدامی طی خواهد شد.
وی همچنین با اشاره به تغییر ساعات کاری کارمندان 
گفت: ۴۴ ساعت کار تکلیف قانونی است و پیشنهاد ما این 
اســت که برای پرکردن مابه التفاوت آن، بعد از ساعت یک 
بعدازظهر و دســتگاه هایی که در تهران هستند، به صورت 

دورکاری باشند.
رسانه ها قهرمانى دو بانوى با حجاب را 

درست منعکس نکردند
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری 
که روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران که به همراه وزیر ورزش حاضر شده بود، خطاب 
به خبرنــگاران درباره قهرمانی دو بانوی ورزشــکار اظهار 
داشت: دو نفر قهرمان شدند و رسانه های ما هم بلد نبودند 

قهرمانی این دو نفر را درست اعلام کنند.
وی ادامــه داد: یکی از این بانــوان مدال تکواندو را به 
دست آورد برای نخســتین بار از ایران با حجاب اسلامی 
مدال طلای جهانی را در این رشــته کســب کرد و بانوی 
دیگری نیز در دو ۱۰۰ متر اول شــد فیلم اصلی را شــما 

ندیدید و من دیدم.
وزیر میراث فرهنگی خاطرنشــان کرد: ممکن اســت 
حجاب و لباســی که این دختر پوشــیده بود روی نحوه 
دویــدن وی تاثیــر بگذارد امــا آن قدر قهرمان اســت و 
روحیه دارد که وقتی به انتهای خط می رســد همه تعجب 
می کنند که دیگر ورزشــکاران بــا لباس های ضداخلاقی 
رد می شــوند و ایــن دختر با صلابت ایســتاده و قهرمان 
 شــده است، بهتر اســت کمی این مسائل را خوب منتشر

کنید.

اوجی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

حركت به سمت پالایشگاه های فراسرزمینی كلید خورده است

یک عضو ارشــد کمیته روابــط خارجی مجلس 
سنای آمریکا با  اشــاره به نزدیک شدن موعد رفع 
ممنوعیت های موشــکی سازمان ملل علیه ایران در 
اکتبر سال جاری از ســردرگمی دولت کشورش در 

قبال ایران انتقاد کرد.
»جیم ریش«، عضو  ارشد کمیته روابط خارجی مجلس 
ســنای آمریکا با  اشاره به نزدیک شــدن به موعد انقضای 
ممنوعیت های موشــکی سازمان ملل علیه ایران طبق مفاد 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، سیاست دولت کشورش در 

قبال  تهران را مورد انتقاد قرار داد.

ریش در حســاب کاربری خــود در توئیتر اقدام دولت 
»جــو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در روز سه شــنبه برای 
اعمال تحریم های جدید علیه چندین شــرکت مســتقر در 
چین، هنگ کنگ و ایران به بهانه حمایت از برنامه موشکی 
ایران را »اقدامی آغازین« خواند اما گفت دولت او نتوانسته 

راهبردی در قبال تهران تدوین کند.
این سناتور ارشد آمریکایی در توئیتر نوشت: »در حال 
نزدیک شــدن به یکــی دیگر از بندهای غــروب  خطرناک 
برجام هستیم- ممنوعیت های موشک های بالستیک ایران 
در ماه اکتبر منقضی می شــوند. با آنکــه تحریم های امروز 

اقدامی آغازین محســوب می شــوند دولت بایدن سردرگم 
بوده و نتوانســته اســت راهبرد وســیع تری در قبال ایران 

تدوین کند.«
منظور از »بندهــای غروب آفتاب« در برجام که به آن 
»بندهــای زوال پذیر« هم گفته می شــود مفادی در توافق 
هسته ای یا قطعنامه تأییدی آن )قطعنامه ۲۲۳۱( است که 
بعد از دوره های زمانی مشــخص منقضی می شوند. از جمله 
این بندها، انقضای محدودیت های موشــکی علیه ایران در 

اکتبر ۲۰۲۳ است.
موضوع انقضای این محدودیت هــا مطابق مفاد قطعنامه 

۲۲۳۱ که در سال ۲۰۱۵ برای تأیید برجام صادر شد اخیراً به 
یکی از موضوعات روز در میان سیاستمداران آمریکایی تبدیل 
شــده اســت.  حدود دو هفته پیش گروهی از قانونگذاران در 
مجلس نمایندگان آمریکا طرحی معرفی کردند که خواســتار 
تحریم هرگونه فعالیت در حمایت از برنامه موشکی و پهپادی 
ایران قبل از انقضای محدودیت های موشکی سازمان ملل علیه 

ایران است. 
 »Fight CRIME Act« تهیه کنندگان طرح ضدایرانی عنوان
یا »قانون مبارزه بــا جنایت« را برای آن انتخاب کرده  اند. آنها هدف 
طرح را »منع حمایت بازیگران مخرب از ایران و نایبانش و جلوگیری 

از  اشاعه این سلاح های خطرناک در میادین جدید جنگ، صرف نظر 
از پابرجایی محدودیت های سازمان ملل« عنوان کرده اند.

این طرح خواستار وضع تحریم های جدید علیه هر شخص 
یا نهاد دخیل در فروش، انتقال یا حمایت از برنامه موشــکی و 

پهپادی ایران است. 
به گزارش فــارس، طرح مذکور دولت بایــدن را ملزم به 
ارائه گزارشــی به نهاد قانونگذار آمریکا درباره وضعیت موشکی 
و پهپادی ایران کرده است و بایدن بایستی در گزارش مذکور، 
راهبــرد خود را بــرای جلوگیری از انقضــای محدودیت های 

موشکی سازمان ملل علیه ایران را تشریح کند.

سناتور ارشد آمریکایی: دولت بایدن در برابر ایران سردرگم است

شیراز-خبرنگار کیهان:
شهید سید رحیم بازیار از جانبازان قطع نخاعی روستای بلیان کازرون بود 

که پس از تحمل سال ها رنج جانبازی، دوشنبه، ۱۵ خرداد ۱۴۰۲ آسمانی شد. 
عبدالحسین پیروان، از همرزمان این شهید برایش نوشت: سید رحیم مردی از جنس 

بلور همراه با لطافت انسانی و پر از درد که هیچ گاه لبخندش را فراموش نکرد. 
درد داشتن و لبخند بر لب داشتن، دو لبه احساس انسانی است؛ که جمع کردنش 

بسی مشکل می نماید و سید ما، آن را با روحیه خوبش تلفیق کرده بود. 
سید از نخستین رزمندگان شهرســتان کازرون بود که در مهر ماه سال ۵۹ همراه 
با برادرش ســید نصرالله بازیار به فرماندهی دکتر علی اکبر پیرویان راهی جبهه شد. او با 
مسؤلیت فرماندهی گروهان گردان های زید بن حارث از تیپ ذالفقار و گردان فجر لشکر 
۳۳ المهدی تا زمان جانبازی در جبهه حضور داشــت. سید رحیم، ۲۴ اسفند ۱۳۶۴ در 
هنگامه نبرد والفجر ۸ به درجه جانبازی رسید و قطع نخاع شد. پس از جانبازی و قطع 

نخاع شدن نیز جبهه را رها نکرد و در مخابرات لشکر ۳۳ المهدی به خدمت پرداخت.

جانباز ۷۰ درصد، حاج سید رحیم بازیار
 پس از تحمل سال ها رنج جانبازی آسمانی شد


